
Администрация города Благовещенска 
Амурской области 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
[REGDATESTAMP] № [REGNUMSTAMP] 

г. Благовещенск 
 
 О проведении межрегиональных 

соревнований городов Дальнего 
Востока и Сибири на призы мэра 
города Благовещенск по спортивной 
гимнастике 
 
 
 
 

 

В соответствии с Федеральным законом от 04.12.2007 № 329-ФЗ «О 
физической культуре и спорте в Российской Федерации», постановлением 
администрации города Благовещенска от 03.10.2014 № 4128 «Об утверждении 
муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта в городе 
Благовещенске», регламентом о межрегиональных соревнованиях городов 
Дальнего Востока и Сибири на призы мэра города Благовещенск по спортивной 
гимнастике, календарем физкультурно-массовых и спортивных мероприятий 
отдела по физической культуре и спорту управления по физической культуре, 
спорту и делам молодежи администрации города Благовещенска на 2022 год от 
13 декабря 2021 года 
п о с т а н о в л я ю: 

1. Провести на территории города Благовещенска с 25 января 2022 года по 
29 января 2022 года межрегиональные соревнования городов Дальнего Востока и 
Сибири на призы мэра города Благовещенск по спортивной гимнастике (далее – 
межрегиональные соревнования по спортивной гимнастике). 

2. Управлению по физической культуре, спорту и делам молодежи 
администрации города Благовещенска (Климова О.В.) обеспечить подготовку и 
проведение межрегиональных соревнований по спортивной гимнастике, в том 
числе с учетом требований, установленных постановлением Правительства 
Российской Федерации от 18.04.2014 № 353 «Об утверждении правил 
обеспечения безопасности при проведении официальных спортивных 
соревнований», приказом Минздрава России от 23.10.2020 № 1144н «Об 
утверждении порядка организации оказания медицинской помощи лицам, 
занимающимся физической культурой и спортом (в том числе при подготовке и 
проведении физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий), включая 
порядок медицинского осмотра лиц, желающих пройти спортивную подготовку, 
заниматься физической культурой и спортом в организациях и (или) выполнить 
нормативы испытаний (тестов) Всероссийского физкультурно-спортивного 
комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО)» и форм медицинских заключений о 
допуске к участию физкультурных и спортивных мероприятиях», Регламентом по 
организации и проведению официальных физкультурных и спортивных 
мероприятий на территории Российской Федерации в условиях сохранения 
рисков распространения COVID-19», утвержденным Минспортом России, 
Главным государственным санитарным врачом РФ 31.07.2020. 



2 

3. Настоящее постановление подлежит размещению в официальном 
сетевом издании npa.admblag.ru. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя мэра города Благовещенска Хопатько В.А. 

 
 
 

Мэр города Благовещенска О.Г. Имамеев 
[SIGNERSTAMP1]


